
Minna Vadskjær (MV)
Lis Smidsholm (LS)
Willy Frank Jørgensen (WFJ)
Hans Christian Kirketerp-Møller (HCK)
Jimmy Hansen (JH)
Per Mikkelsen (PM)
Jørn Guldberg (JG)

Dagsorden til møde i Seniorrådet 30. august 2023 kl. 
09.00-12.00
Mødet afholdes i lokale 2607 (Søborgværelset) 

Dagsorden:

Kl. 9.00-9.03 Godkendelse af dagsordenen 
Godkendt

1.

Kl. 9.03-9.05 Godkendelse af referat og opfølgning
Godkendt

2.

Kl. 9.05-9.10 Gennemgang af Sundhed- og Rehabiliteringsudvalgets dagsorden

MV har skriftligt henvendt sig til formanden for Sundhed- og Rehabiliteringsudvalget Kristine 
Henriksen, med spørgsmål til Sundhed- og Rehabiliteringsudvalgets dagsorden. Efter aftale 
mellem Kristine Henriksen og Trine Græse, besvares denne henvendelse under punkt 5.

3.

Kl. 09.10-09.30 Utilsigtede hændelser i Gladsaxe Kommune 2022 v/Herle Klifoth

På sidste seniorrådsmøde 24. maj 2023, hæftede seniorrådet sig ved punkt 4.6 "Utilsigtede 
hændelser i Gladsaxe Kommune 2022" i Sundhed- og Rehabiliteringsudvalget dagsorden. Antal 
indrapporterede utilsigtede hændelser i kategorien "alvorlige skader" steget fra 0 i 2020, til 11 
i 2021 og 22 i 2022. Seniorrådet ønsker at høre årsagen til disse indberetninger og Herle 
Klifoth deltager derfor under dette punkt. 

4.

Herle orienterer om den daglige arbejdsgang med utilsigtede hændelser. 
Når man taler om utilsigtede hændelser, er det fordi man har rapporteret at hændelsen ikke 
skulle være sket. Indrapportering af utilsigtede hændelser, er indtænkt som en læring, hvor de 
enkelte sager bliver undersøgt og der ses på hvad der kan gøres for at undgå hændelsen 
fremover. 
Herle vurderer derfor at stigningen på antal rapporter ikke er et tegn på at der er sket noget 
særligt i årenes løb, som har medført til stigningen. Stigningen er efter hendes overbevisning 
blot et tegn på at flere indberetter de hændelser der sker. 

Kl. 09.30 - 10.20 Drøftelse af budget 2024 v/ Borgmester Trine Græse5.

- Etablering af seniorbofællesskaber og andre boliger med fokus på fællesskab i Gladsaxe
Kommune

Trine Græse orienterer om Ringbo - det nye kvarter i Bagsværd og Værebro Park, som begge 
har potentialet til at indtænke seniorbofællesskaber eller andre former for fællesskaber.
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Gladsaxe Kommune vil i løbet af 2023 udarbejde en helhedsplan for det nye kvarter i 
Bagsværd, som forventes sendt i offentlig høring primo 2024. Der er truffet politisk 
beslutning om at der skal bygges en tresporet skole, et svanemærket børnehus og en 
idrætsfacilitet med fokus på indendørs atletik, i det nye kvarter. Det planlægges også, at 
der opføres 200-300 boliger, da det er vigtigt at der er liv i kvarteret hele dagen og hele 
året.

Seniorrådet har stor fokus på seniorbofællesskaber og andre boliger med fokus på 
fællesskab og ser derfor gode muligheder for dette i Ringbo. Trine Græse orienterer om at 

visionen med Ringbo er at skabe et nyt attraktivt kvarter baseret på bæredygtige principper. 
En af delvisionerne i projektet, er "attraktive boliger og fællesskaber" som har fokus på 
diversitet i kvarterets boliger og som skal skabe grundlag for en blandet beboersammensætning og 
dermed et levende kvarter. 
Kvarteret skal give mulighed for forskellige typer af ophold og understøtte både det nære 
nabofællesskab og større fællesskaber.
Trine påpeger at der endnu ikke er fastlagt bestemte boligtyper i dette projekt, men udelukker ikke 
at seniorbofællesskaber kunne være en mulighed.

Trine orienterer ligeledes om at der på næstkommende økonomiudvalgsmøde 5. september 2023 
er et punkt på dagsordenen, angående samarbejdet om centerområdet i Værebro Park.
Gladsaxe almennyttige Boligselskab, DAB og afdelingen Værebro Park er ved at udarbejde en fysisk 
helhedsplan for Værebro Park. Helhedsplanen sætter rammerne for renovering af boligblokke og 
lejligheder samt omdannelse af fællesarealerne, herunder centerområdet. Økonomiudvalget 
principgodkendte den fysiske helhedsplan i oktober 2021 og igangsatte i maj 2023 arbejdet med en 
lokalplan for området ved Værebro.

Med denne sag lægges der op til, at Økonomiudvalget træffer beslutning om, at Gladsaxe 
Kommunes arealer (parkeringspladser og busterminal) kan indgå i en samlet planlægning af 
udviklingsområdet i tæt samarbejde med boligorganisationen. Samt, at planerne for 
udviklingsområdet, sammen med de øvrige ønsker i helhedsplanen, indarbejdes i lokalplanen for 
området ved Værebro.

Udviklingsområdet er i dag udlagt til lokalcenter. Ud over butikker og serviceerhverv, er der et 
ønske om placering af en fælles facilitet for beboere, bibliotek med mere, samt private boliger, 
som skal sikre en større mangfoldighed i beboersammensætningen. Der arbejdes med 
etageboliger, rækkehuse og senior bofællesskab.

- Drøftelse af Seniorrådets input til budgetaftalen 2024-2027 

Trine Græse og seniorrådet drøfter rådets input til budget 2024-2027 for Sundheds- og 
Rehabiliteringsudvalget.

Seniorråde har ønsket nye fællesområder til beboere i ældreboliger, hvortil Trine forklare at 
borgere som bor i ældreboliger i dag, har muligheden for at benytte cafeområderne på 
Rosenlund, Egegården og Kildegården. Der er udfordringer med at benytte samme areal på 
Møllegården, da det er beboernes fællesareal/dagligstue. Forvaltningen vurderer på den 
baggrund at der ikke er behov for yderligere fællesområder.

•

Seniorrådet har med inspiration fra lignende tiltag i Københavns Kommune, foreslået 
oprettelse af tryghedsboliger for borgere som føler sig usikre og ensomme, men som ikke kan 
visiteres til ældreboliger.

•

Forvaltningen vurderer at det er muligt at skabe tryghed i borgeres egne hjem, for eksempel 
via indretning. Borgerne har samtidig mulighed for at fraflytte til anden bolig. Dette vil også 
imødekomme mange ældres ønske om at blive i eget hjem eller selv vælge ny boligform, så 
længe som muligt.

Sidst har Seniorrådet ønsket muligheden for at beboere i ældreboliger, som er knyttet til 
plejeboliger, kan få adgang til plejeboligernes aktiviteter. Trine Græse fortæller hertil at hun 
tidligere har været i dialog med Møllegården herom og der er lavet en aftale med 

•
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tidligere har været i dialog med Møllegården herom og der er lavet en aftale med 
personalet/ledelsen om at de skal invitere beboerne i ældreboliger til arrangementer, i det 
omfang det er muligt. Denne aftale kan lade sig gøre, da der på Møllegården er tale om et lille 
antal ældreboliger, modsat de andre gårde med ældreboliger tilknyttet.

Trine Græse fortæller afslutningsvis at de ekstra penge staten netop har fundet, naturligvis vil 
blive drøftet til budgetforhandlingerne og at der vil i den forbindelse, skal vurderes hvilke 
besparelsesforslag der eventuelt skal revurderes.

10.20-10.30 Pause6.

10.30-10.45 Gensidige korte meddelelser, som ikke kan udveksles pr. mail v/alle7.

Info fra beboer- og pårørenderåd:
Møllegården v/JG: Leder af Møllegården Lise W. Andreasen orienterede om, at de har 
udarbejdet et introprogram for afløsere/vikarer, som skal sikrer at de oplæres i de fornødne 
kompetencer og værdier Møllegården har.

○

Høring i forbindelse med SKI udbud af genbrugshjælpemidler-pulje 1 genudbud:
Seniorrådet har ingen kommenter til genudbud af SKI aftalen. 

○

MV har fået en henvendelse fra Frederikke Jørgensen fra Convey ehealth. Frederikke ønsker at 
komme i dialog med Seniorrådet, da hun i gang med at udvikle en digital platform, som skal 
gøre det lettere for pårørende og ældre borgere at navigere i tilbud i civilsamfundet, 
kommunen og det private. Hun er hertil interesseret i at høre rådets erfaringer og input.

○

Seniorrådet når til enighed om, at invitere Frederikke med på næste seniorrådsmøde i 
oktober.

Seniorrådet drøfter potentielle foredragsholdere og temaer til næste temamøde. MV 
indhenter tilbud.

○

10.45-11.15 Planlægning af besøg på Egegården, Møllegården og Rosenlund samt åbent hus 
på bibliotekerne v/ alle

Seniorrådet afholdte i april måned deres ordinære møde ude på Kildegården, med stor succes.
Seniorrådet drøfter derfor mulighederne for at afholde et af fremtidige seniorrådsmøder på 
henholdsvis: Egegården, Møllegården og Rosenlund. 
JH undersøger muligheden for at afholde seniorrådsmødet i november, på Rosenlund.

1.

Seniorrådet drøfter også muligheden for at planlægge "Kom og tal med Seniorrådet" på de 
forskellige biblioteker. Emnet sættes på followup.

11.15-11.25 Input til presseudvalget 6.
Kommunikation til pressen, hvordan kan Seniorrådet blive mere synligt?
Seniorrådet har ikke nye input til næste møde med presseudvalget.

11.25-11.50 Seniorrådets samarbejdsmøder:7.

Planlægning af møde med Ældre Sagen: LS er tovholder på at etablere et møde.○

Kvartalsmøder med Vestegnskommuner: JG intet nyt siden sidste møde.○

Region Hovedstaden, Nord: MV intet nyt siden sidste møde.○

Handicaprådet: Formanden for Handicaprådet ønsker at etablere et møde med Seniorrådet 
angående pårørendevejledere. MV går i dialog med formanden, for at finde en dato for et 
møde.

○

GladSenior: JG, MV og LS har været til møde med GladSenior 29. august 2023 angående 
fremtidigt samarbejde. Seniorrådet er efterfølgende inviteret til GladSeniors ordinære møde. 

○

11.50-11.55 Follow-up8.
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11.50-11.55 Follow-up8.

Normeringer - Flere ældre og færre hænder ○

○ Handleplaner til Værdighedspolitikken (se ref. Okt. 22) 
Dialog ang. Helhedsplanen i Høje Gladsaxe- muligheden for at seniorerne tænkes ind (se ref. 
Okt. 22) v/WFJ

○

Værdighedspolitik- møde med Visitationen - primo 2024 ○

Den nye trafikomlægning v/ Ole Skrald - inviteres til 2024○

Planlæg besøg på Egegården - planlægges i slut 2023/start 2024○

Planlæg besøg på Rosenlund - planlægges i slut 2023/start 2024○

"Kom og tal med Seniorrådet" om forskellige emner, på de forskellige biblioteker○

Dialog med leder af hjemmeplejen - Det daglige arbejde ○

Flextrafik og arbejdsgangen herom v/LS - planlæg møde i slut 2023○

Indberetning af huslejeændring jf. Budgetbidrag 2024-2027 (ref. fra maj 2023)○

11.55-12.00 Bordet rundt10.
WFJ: forslår at vi sætter "Temamøder" som fast punkt på dagsordenen.

Ordstyrer: Hans Christian Kirketerp-Møller
Referent: Maria Knudsen

Med venlig hilsen

Minna Vadskjær

Seniorrådets møder:
25/1, 22/2, 22/3, 26/4, 24/5, 23/8, 30/8, 27/9, 25/10, 22/11, 20/12
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